
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.10.2018 г. №1359-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
Главы городского округа Сухой Лог 

В соответствии с постановлением Главы городского 
округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном письме Главы 
городского округа Сухой Лог»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог за плодотворное сотрудничество и 
существенный вклад в социально-экономическое раз-
витие городского округа Сухой Лог и в связи с празд-
нованием 25-летия со дня создания территориального 
объединения работодателей «Совет руководителей 
организаций промышленности, сельского хозяйства и 
предпринимательства муниципального образования 
город Сухой Лог»:

1) Терина Александра Алексеевича – председателя 
территориального объединения работодателей «Совет 
руководителей организаций промышленности, сельско-
го хозяйства и предпринимательства муниципального 
образования город Сухой Лог»;

2) Иммореева Андрея Игоревича - генерального ди-
ректора открытого акционерного общества «Сухолож-
скцемент»;

3) Лебедева Юрия Николаевича - генерального дирек-
тора открытого акционерного общества «Сухоложский 

огнеупорный завод»;
4) Задираку Георгия Николаевича - генерального ди-

ректора акционерного общества работников «Народное 
предприятие Знамя».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Абрамову Л. А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.10.2018 г. №1360-ПГ

О награждении Почетной грамотой 
и Благодарственным письмом

Главы городского округа Сухой Лог 
В соответствии с постановлением Главы городского 

округа Сухой Лог от 11.03.2015 №640-ПГ «Об утверждении 
Положения о Почетной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном письме Главы 
городского округа Сухой Лог», рассмотрев ходатайство 
начальника территориального отраслевого исполни-
тельного органа государственной власти Свердловской 
области Богдановичского управления агропромышлен-
ного комплекса и продовольствия Министерства агро-
промышленного комплекса и продовольствия Свердлов-
ской области Нусратова Р.М.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы городского 

округа Сухой Лог:
1.1. За многолетний добросовестный труд, достижение 

высоких показателей в 2018 году и в связи с профес-
сиональным праздником – Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности:

1) Бессонова Валентина Дмитриевича, механиза-
тора общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское»;

2) Белова Сергея Георгиевича, механизатора общества 
с ограниченной ответственностью «Новопышминское»;

3) Леонтьева Алексея Витальевича, тракториста-ма-
шиниста отделения №1 акционерного общества «Совхоз 
«Знаменский»;

4) Шамак Юрия Михайловича, слесаря-ремонтника 
зерносклада акционерного общества «Совхоз «Знамен-
ский»;

5) Султанова Марата Мухаметовича, тракториста-ма-
шиниста отделения №1 акционерного общества «Совхоз 
«Знаменский»;

6) Неустроева Дмитрия Николаевича, главного энер-
гетика акционерного общества «Совхоз «Сухоложский».

1.2. За многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником – Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышлен-
ности - Красильникову Светлану Сергеевну, ветеринар-
ного врача 1 категории ветлечебницы государствен-
ного бюджетного учреждения Свердловской области 
«Сухоложская ветеринарная станция по борьбе с болез-
нями животных».

2. Наградить Благодарственным письмом Главы город-
ского округа Сухой Лог:

2.1. За многолетний добросовестный труд, достижение 
высоких показателей в 2018 году и в связи с профес-
сиональным праздником – Днем работника сельского 
хозяйства и перерабатывающей промышленности:

1) Кокина Алексея Викторовича, оператора машинно-
го доения общества с ограниченной ответственностью 
«Уралагропром»;

2) Боровских Николая Александровича, слесаря по 
ремонту сельскохозяйственной техники и оборудования 
машинно-тракторной мастерской акционерного обще-
ства «Совхоз «Знаменский»;

3) Ефимову Светлану Николаевну, оператора ма-
шинного доения акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

4) Осинцеву Алену Сергеевну, оператора машинного 
доения акционерного общества «Совхоз «Сухоложский»;

5) Лескина Андрея Николаевича, оператора ма-
шинного доения акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

6) Таскаева Николая Григорьевича, трактори-
ста –машиниста акционерного общества «Совхоз 
«Сухоложский»;

7) Усольцеву Светлану Петровну, животновода обще-
ства с ограниченной ответственностью «Уралагропром»;

8) Миллера Эдуарда Гербертовича, животновода-
скотника общества с ограниченной ответственностью 
«Уралагропром»;

9) Артымука Александра Алексеевича, механиза-
тора общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское»;

10) Глухова Андрея Петровича, оператора машинно-
го доения общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское»;

11) Жеребцова Сергея Викторовича, тракториста-ма-
шиниста крестьянского хозяйства «Темп»;

12) Куликову Наталью Викторовну, оператора машин-
ного доения крестьянского хозяйства «Темп». 

2.2. За добросовестный труд, достижение высоких по-
казателей в 2018 году и в связи с профессиональным 
праздником – Днем работника сельского хозяйства и 
перерабатывающей промышленности:

1) Некрасова Андрея Алексеевича, бригадира цеха 
мукомольного производства общества с ограниченной 
ответственностью «Агрофирма Светлое»;

2) Туртумашева Константина Николаевича, электро-
монтера по ремонту и обслуживанию электрооборудо-
вания в электроцехе акционерного общества «Совхоз 

«Знаменский»;
3) Бирюкова Анатолия Викторовича, тракториста-ма-

шиниста общества с ограниченной ответственностью 
«Агрофирма Светлое»;

4) Бородулину Людмилу Васильевну, кладовщика 
сельскохозяйственного потребительского снабженче-
ско-сбытового кооператива «СПАС»;

5) Коркина Евгения Валентиновича, мастера смены 
сельскохозяйственного потребительского снабженче-
ско-сбытового кооператива «СПАС». 

2.3. За многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником – Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промыш-
ленности - Аверкиеву Елену Валерьевну, главного бух-
галтера общества с ограниченной ответственностью 
«Новопышминское».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Абрамову Л. А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.10.2018 г. №1361-ПГ

О внесении изменения в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.09.2015 №2100-ПГ 

«О создании Совета по делам инвалидов 
при Главе городского округа Сухой Лог»

В связи с кадровыми изменениями и в целях эффек-
тивности деятельности Совета по делам инвалидов при 
Главе городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести изменение в постановление Главы городско-

го округа Сухой Лог от 14 сентября 2015 года №2100-ПГ «О 
создании Совета по делам инвалидов при Главе город-
ского округа Сухой Лог» (с изменениями, внесенными 
постановлением Главы городского округа Сухой Лог от 
26 января 2016 года №102-ПГ), изложив приложение №2 в 
новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа Л.А. Абрамова

Приложение 
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 11.10.2018 г. №1361-ПГ

«Приложение №2
к постановлению Главы 

городского округа Сухой Лог
от 14.09.2015 г. №2100-ПГ

Состав Совета по делам инвалидов 
при Главе городского округа Сухой Лог

1. Валов Роман Юрьевич - Глава городского округа Су-
хой Лог, председатель Совета;

2. Игонин Виктор Николаевич - заместитель главы 
Администрации городского округа, заместитель пред-
седателя Совета;

3. Гаджиева Ольга Алексеевна - заместитель началь-
ника территориального отраслевого исполнитель-
ного органа государственной власти Свердловской 
области - Управление социальной политики Министер-
ства социальной политики Свердловской области по 
Сухоложскому району, ответственный секретарь Совета 
(по согласованию):

Члены Совета: 
4. Алимпиева Наталья Владимировна - директор го-

сударственного автономного учреждения социального 
обслуживания населения Свердловской области «Ком-
плексный центр социального обслуживания населения 
городского округа Сухой Лог» (по согласованию);

5. Берсенева Юлия Сергеевна - начальник Управления 
образования Администрации городского округа Сухой 
Лог;

6. Вострецова Елена Михайловна - начальник управле-
ния Пенсионного фонда в городе Сухом Логу Свердлов-
ской области (по согласованию);

7. Ефремов Сергей Александрович - начальник Управ-
ления по культуре, молодежной политике и спорту Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

8. Зуева Альфия Ханфатовна - директор государствен-
ного казенного учреждения «Сухоложский центр заня-
тости населения» (по согласованию);

9. Чебыкин Дмитрий Александрович - начальник от-
дела архитектуры и градостроительства Администрации 
городского округа Сухой Лог;

10. Велиев Байрам - председатель Сухоложской го-
родской общественной организации Общероссийской 
общественной организации «Всероссийского общества 
инвалидов» (по согласованию);

11. Антонова Вера Ивановна - член Общественной па-
латы городского округа Сухой Лог (по согласованию);

12. Махнач Марианна Викторовна - председатель Су-
холожской местной организации Всероссийского обще-
ства слепых (по согласованию);

13. Москвина Елена Юрьевна - заместитель главы Ад-
министрации городского округа Сухой Лог;

14. Трофимчук Алексей Викторович - заместитель гла-
вы Администрации городского округа Сухой Лог;

15. Веремеенко Марина Климовна - главный врач го-
сударственного автономного учреждения здравоохра-

нения Свердловской области «Сухоложская районная 
больница» (по согласованию);

16. Юшкова Валентина Геннадьевна - начальник тер-
риториального отраслевого исполнительного органа 
государственной власти Свердловской области - Управ-
ление социальной политики Министерства социальной 
политики Свердловской области по Сухоложскому рай-
ону (по согласованию).»

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.10.2018 г. №1334-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101054:725, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, город Сухой Лог, 
переулок Отрадный, №2

Рассмотрев заявление Ахметьянова Артема На-
кивовича о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от красной ли-
нии улиц до жилого дома – менее 5 метров, расстояние 
от красной линии проездов до жилого дома – менее 3 
метров) для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101054:725, площадью 1068 кв. м, принадлежаще-
го на основании договора аренды Ахметьянову Арте-
му Накивовичу (№66-66/014-66/014/300/2016-3837/3 от 
02.09.2016), расположенного в территориальной зоне Ж-1 
– Жилая зона по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, переулок Отрадный, 
№2, в форме обсуждения в 17-30 часов 18 октября 2018 
года в малом зале заседаний Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 17 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 17 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.10.2018 г. №1335-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0201003:916, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Степная, №45

Рассмотрев заявление Виршуло Елены Владимировны 
о назначении публичных слушаний по вопросу предо-
ставления разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства, в целях соблюде-

Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№81 (12 721)
вторник, 16 октября

2018 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

Администрация городского округа Сухой Лог 
информирует население о предоставлении  в 
аренду без проведения торгов в соответствии 
подпунктом 19 пункта 2 статьи 39.6 Земельно-
го кодекса Российской Федерации земельного 
участка со следующим местоположением: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, го-
родской округ Сухой Лог, город Сухой Лог, при-
мыкает к юго-восточной границе земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101009:17,  
категория земель — земли населённых пунктов, 
разрешённое использование — «ведение ого-
родничества», общей площадью 730 кв.м.

Подробную информацию можно получить в 
комитете по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа Су-
хой Лог по адресу: город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, каб. 5.

Администрация городского округа Сухой Лог 
информирует о выявлении бесхозяйных 
объектов недвижимого имущества:

- газопровод, расположенный по адресу: 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Восточ-
ная;

- павильоны, расположенные по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, с. 
Новопышминское, ул. Ленина, 136А;

- пожарный водоём, расположенный напротив 
жилого дома №18 по ул. Степной в с. Курьи Сухо-
ложского района Свердловской области;

- пожарный водоём, расположенный напротив 
жилого дома №22 по ул. Степной в с. Курьи Сухо-
ложского района Свердловской области.

Дополнительную информацию можно полу-
чить в кабинете 310 Администрации городского 
округа Сухой Лог, ул. Кирова, 7А, тел. 8(34373)4-26-
10, специалист Я.А. Захарова.

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении 
земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства

В соответствии со статьей 39.18. Земельного ко-
декса Российской Федерации Администрация го-
родского округа Сухой Лог информирует населе-
ние о возможности предоставления земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101020:279, 
общей площадью 1140,00 кв.м (категория земель 
– земли населенных пунктов), расположенного 
по адресу: обл. Свердловская, г. Сухой Лог, ул. 
Светлая, дом №7, с разрешенным использовани-
ем – «для индивидуального жилищного строи-
тельства (строительство жилого дома)».

Со схемой расположения земельного участка 
можно ознакомиться в Публичной кадастровой 
карте на сайте rosreestr.ru либо в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адре-
су: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда с 8:00 до 
17:00 (обед с 13:00 до 14:00)). 

Граждане, заинтересованные в предоставле-
нии участка, в срок по 14 ноября 2018 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о намере-
нии участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды земельного участка. Заявления 
принимаются в письменном виде: в комитете по 
управлению муниципальным имуществом Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог по адре-
су: г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, кабинет №308 (при-
емные дни: понедельник, вторник, среда с 8:00 до 
17:00 (обед с 13:00 до 14:00)), либо на электронный 
адрес: goslog@rambler.ru.

ИНФОРМАЦИЯ



вторник, 16 октября 2018 годагородской вестник2
ния права человека на благоприятные условия жизне-
деятельности, прав и законных интересов правообла-
дателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, в соответствии со статьей 5.1 и частью 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь решением Думы городского 
округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-РД «Об ут-
верждении Положения о публичных слушаниях в город-
ском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставле-

нии разрешения на отклонение от предельных пара-
метров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства (расстояние 
от красной линии улиц до жилого дома – менее 5 ме-
тров) для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0201003:916, площадью 2267 кв. м, принадлежащего 
на основании договора аренды Виршуло Елене Влади-
мировне (№66:63:0201003:916-66/014/2017-6 от 14.06.2017), 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 – Жилая 
зона по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, село Курьи, улица Степная, 
№45, в форме обсуждения в 17-30 часов 23 октября 2018 
года в малом зале заседаний Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 22 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 22 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.10.2018 г. №1336-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101012:338, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
город Сухой Лог, улица Свердлова, №39Б

Рассмотрев заявление Бердышевой Татьяны Ни-
колаевны о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от красной 
линии проездов до жилого дома, расстояние от жилого 
дома до границы соседнего земельного участка – менее 3 
метров) для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101012:338, площадью 601 кв. м, принадлежащего на 
основании договора аренды Бердышевой Татьяне Ни-
колаевне (№66:63:0101012:338-66/014/2018-4 от 30.05.2018), 
расположенного в территориальной зоне Ж-1 – Жилая 
зона по адресу: Российская Федерация, Свердловская 
область, Сухоложский район, город Сухой Лог, улица 
Свердлова, №39Б, в форме обсуждения в 17-15 часов 18 ок-
тября 2018 года в малом зале заседаний Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 17 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 17 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 08.10.2018 г. №1341-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1801001:223, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Советская, №78

Рассмотрев заявление Каштанова Евгения Вале-
рьевича о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от жилого 
дома до границ соседних земельных участков – менее 3 
метров) для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801001:223, площадью 1095 кв. м, принадлежащего 
на основании права собственности Каштанову Евгению 
Валерьевичу (№66-66-14/019/2007-085 от 25.06.2007), рас-
положенного в территориальной зоне Ж-1 – Жилая зона 
по адресу: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Курьи, улица Советская, 
№78, в форме обсуждения в 17-15 часов 23 октября 2018 
года в малом зале заседаний Администрации городского 
округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 22 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 22 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 

городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.10.2018 г. №1357-ПГ

О внесении изменений в постановление Главы 
городского округа Сухой Лог от 23 января 2018 года 

№84-ПГ «Об определении мест отбывания 
наказания осужденных в виде исправительных 

и обязательных работ на территории 
городского округа Сухой Лог»

Принимая во внимание представление Сухолож-
ского городского прокурора от 18.09.2018 г. №595в-2018 
«об устранении нарушений уголовно-исполнительно-
го законодательства» и руководствуясь статьями 49, 50 
Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 
25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа 

Сухой Лог от 23 января 2018 года №84-ПГ «Об опреде-
лении мест отбывания наказания осужденных в виде 
исправительных и обязательных работ на территории 
городского округа Сухой Лог» следующие изменения: 

1) в приложение №1 исключить пункт 4 следующего 
содержания «Муниципальное казенное предприятие 
городского округа Сухой Лог «Благоустройство-СЛ» ОГРН 
1176658002828».

2) в приложение №2 исключить:
- пункт 5 следующего содержания «Муниципальное 

казенное предприятие городского округа Сухой Лог 
«Благоустройство-СЛ» ОГРН 1176658002828»;

- пункт 10 следующего содержания «Общество 
с ограниченной ответственностью «ФОРЭС» ОГРН 
1026602335264»;

- пункт 13 следующего содержания «Общество с огра-
ниченной ответственностью «Сухоложский крановый 
завод» ОГРН 1056600220170»;

- пункт 14 следующего содержания «Открытое 
акционерное общество «Санаторий «Курьи» ОГРН 
1146633000689».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог.

3. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на первого заместителя главы Администра-
ции городского округа Сухой Лог Абрамову Л.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.10.2018 г. №1346-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:1801005:1138, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Строителей, №3Б

Рассмотрев заявление Глазыриной Натальи Ва-
сильевны о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от жилого 
дома до границы соседнего земельного участка – ме-
нее 3 метров) для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1801005:1138, площадью 973 кв. м, принадле-
жащего на основании договора аренды Глазыриной На-
талье Васильевне (№66-66/014-66/014/300/2016-3904/1 от 
07.09.2016), расположенного в территориальной зоне Ж-1 
– Жилая зона по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, Сухоложский район, село Курьи, улица 
Строителей, №3Б, в форме обсуждения в 17-15 часов 25 ок-
тября 2018 года в малом зале заседаний Администрации 
городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 24 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 

пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 
306, 307, тел. (343-73) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 24 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 09.10.2018 г. №1347-ПГ

О проведении публичных слушаний 
о предоставлении разрешения на отклонение 

от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства для земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0101054:613, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, 

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Липовая, №34

Рассмотрев заявление Осмоловской Валентины Алек-
сандровны о назначении публичных слушаний по во-
просу предоставления разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, в 
целях соблюдения права человека на благоприятные 
условия жизнедеятельности, прав и законных интере-
сов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьей 
5.1 и частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, руководствуясь решением Думы 
городского округа Сухой Лог от 25 августа 2015 года №363-
РД «Об утверждении Положения о публичных слушаниях 
в городском округе Сухой Лог», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства (расстояние от красной ли-
нии улиц до жилого дома – менее 5 метров) для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:0101054:613, 
площадью 1267 кв. м, принадлежащего на основании до-
говора аренды Осмоловской Валентине Александровне 
(№66-66-14/022/2008-196 от 23.06.2008), расположенного 
в территориальной зоне Ж-1 – Жилая зона по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Липовая, №34 , в форме обсуждения в 
17-30 часов 25 октября 2018 года в малом зале заседаний 
Администрации городского округа (г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, №7А, каб. 115). 

2. Проект решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства разместить на официальном сайте город-
ского округа Сухой Лог в сети «Интернет» (http://goslog.
ru/dokumenti-planirovaniya/). 

3. С экспозицией проекта, указанного в пункте 2 на-
стоящего постановления, возможно ознакомиться по 
адресу: г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, каб. 307 до 24 октя-
бря 2018 года, еженедельно по вторникам с 14-00 до 15-00.

4. Предложения и замечания по проекту, указанному в 
пункте 2 настоящего постановления, и заявки на участие 
в публичных слушаниях направлять для регистрации в 
отдел архитектуры и градостроительства Администра-
ции городского округа (г. Сухой Лог, ул. Кирова, №7А, 
каб. 306, 307, тел. (34373) 4-24-30, 4-22-04), а также на адрес 
электронной почты grad@goslog.ru до 24 октября 2018 
года.

5. Организацию и проведение публичных слушаний, 
указанных в пункте 1 настоящего постановления, возло-
жить на комиссию по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог.

6. Комиссии по подготовке проекта правил земле-
пользования и застройки городского округа Сухой Лог 
направить сообщения о проведении публичных слуша-
ний правообладателям земельных участков, имеющих 
общие границы с земельным участком, применительно 
к которому запрашивается данное разрешение.

7. Опубликовать настоящее постановление в газете 
«Знамя Победы» и разместить на официальном сайте 
городского округа Сухой Лог в сети «Интернет» и на 
информационных стендах Администрации городского 
округа Сухой Лог.

8. Контроль исполнения настоящего постановления 
возложить на начальника отдела архитектуры и гра-
достроительства Администрации городского округа 
Чебыкина Д.А.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Газета зарегистрирована 
в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Свердловской об-
ласти. Свид-во ПИ №ТУ66-00936 от 09.04.2012 г.
Учредители: Администрация городского округа 
Сухой Лог, МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94; 
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95; 
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены в редак-
ции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано ОАО «Каменск-Уральская» типо-
графия», г. Камышлов, ул. Советская, 25. Время 
подписания номера в печать по графику в 17:00. 
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 119 экз.)
Заказ 0759

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию. 
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 0,5 печатного листа

12+


